Аддзел адукацыi
Мазырскага раённага
выканаўчага камiтэта

	Отдел образования
Мозырского районного
исполнительного комитета

	Дзяржаўная
установа адукацыi
«Сярэдняя школа № 9 г.Мазыра»

	Государственное
учреждение образования
«Средняя школа № 9 г.Мозыря»

	ЗАГАД

	ПРИКАЗ

	_________________№_________

	г.Мазыр

	г.Мозырь

	Об организации школьной методической сети на 2023/2024 учебный год

	С целью создания условий для обеспечения личностного и профессионального развития педагогов, формирования и совершенствования их педагогического мастерства и творчества в рамках успешной реализации задач по повышению качества образовательного процесса
ПРИКАЗЫВАЮ:
Полещук О.А.., заместителю директора по учебной работе:
1.1. организовать работу школьных учебно-методических формирований (приложение 1);
1.2. утвердить планы и положения об организации работы школьных учебно-методических формирований на заседании педагогического совета;
1.3. организовать работу школы по выявлению, изучению, обобщению и распространению опыта педагогической деятельности;
1.4. закрепить наставника-консультанта за молодым специалистом второго года работы (приложение 2).
1.5. организовать в рамках работы учебно-методических формирований качественную подготовку педагогов к сдаче квалификационного экзамена на присвоение второй, первой и высшей квалификационных категорий, квалификационной категории «учитель-методист»;
1.6. обеспечить участие педагогов в районных заседаниях методических формирований, семинарах, конференциях, конкурсах и других мероприятиях.
2. Каленик С.Н., наставнику-консультанту, организовать процесс адаптации и профессионального становления молодого специалиста.
3. Руководителям школьных учебно-методических формирований:
3.1. организовать и провести заседания школьных учебно-методических объединений не менее 1 раза в два месяца;
3.2. продолжить организацию работы по качественной подготовке педагогов к аттестации на вторую и первую квалификационных категорий, к сдаче квалификационного экзамена при прохождении аттестации на присвоение высшей квалификационной категории, квалификационной категории» учитель-методист»;
3.3. организовать подготовку материалов из опыта работы педагогов для печати в средствах массовой информации.
4. Организовать поощрение руководителей школьных учебно-методических формирований из премиального фонда школы в соответствии с коллективным договором.
5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора по учебной работе Полещук О.А.

Директор  школы						О.А.Хомутовская

Полещук  357652

С приказом ознакомлены
_______________ ____________________ __________________________
_______________ ____________________ __________________________
_______________ ____________________ __________________________
_______________ ____________________ __________________________
_______________ ____________________ __________________________
_______________ ____________________ __________________________
_______________ ____________________ __________________________
_______________ ____________________ __________________________
_______________ ____________________ __________________________
_______________ ____________________ __________________________
_______________ ____________________ __________________________
_______________ ____________________ __________________________
_______________ ____________________ __________________________
_______________ ____________________ __________________________
_______________ ____________________ __________________________
_______________ ____________________ __________________________

2

Приложение 1
к приказу директора школы
			№

Перечень методических формирований государственного учреждения образования «Средняя школа №9 г.Мозыря»

	№ п/п
	Наименование
методического формирования
	Ф.И.О. руководителей
методических формирований
	Должность, категория

	1.
	Учебно-методическое объединение учителей русского языка и литературы
	Якубчак
Елена Александровна
	учитель русского языка и литературы высшей квалификационной категории

	Учебно-методическое объединение учителей белорусского языка и литературы)
	Сивчук Елена Владимировна
	учитель белорусского языка и литературы высшей квалификационной категории

	2.
	Учебно-методическое объединение учителей иностранного языка (учителя английского и испанского языков)
	Дуброва Алла Владимировна
	учитель английского языка, высшей квалификационной категории

	3.
	Учебно-методическое объединение учителей математики, информатики, астрономии, физики
	Туровец Татьяна Сергеевна
	учитель математики высшей квалификационной категории

	4.
	Учебно-методическое объединение учителей истории, обществоведения, географии
	Колбанова Татьяна Васильевна
	учитель географии высшей квалификационной категории

	5.
	Учебно-методическое объединение учителей физической культуры и здоровья
	Рудакова Марина Владимировна
	учитель физической культуры и здоровья высшей квалификационной категории

	6.
	Учебно-методическое объединение учителей химии и биологии
	Хомлюк
Наталья Николаевна
	учитель биологии высшей квалификационной категории

	7.
	Учебно-методическое объединение учителей изобразительного искусства, трудового обучения, искусства
	Шарова Елена Александровна
	учитель изобразительного искусства высшей квалификационной категории

	8.
	Учебно-методическое объединение учителей первой ступени общего среднего образования, музыки, учителей-дефектологов
	Круковская
Татьяна Валентиновна
	учитель начальных классов высшей квалификационной категории

	9.
	Учебно-методическое объединение классных руководителей, педагогов дополнительного образования, педагогов-психологов, педагогов социальных
	Курлович
Екатерина Михайловна
	[bookmark: _GoBack]заместитель директора по воспитательной работе первая квалификационная категория

	Творческая группа

	1.
	Творческая группа по подготовке материалов из опыта работы педагогов для печати в СМИ
	Туровец Татьяна Сергеевна
	учитель математики высшей квалификационной категории

	2.
	Творческая группа по информатизации педагогических работников
	Шевко
Ирина Яковлевна
	учитель информатики высшей квалификационной категории

	3.
	Творческая группа по организации обмена опытом между учреждениями образования, педагогическими работниками учреждения образования
	Колбанова Татьяна Васильевна
	Учитель географии высшей квалификационной категории,

Приложение 2
к приказу директора школы
			№

Список
молодых специалистов, закрепленных за наставниками-консультантами государственного учреждения образования «Средняя школа №9 г. Мозыря»

	№ п/п
	Ф.И.О. молодого специалиста
	Ф.И.О. наставника-консультанта

	ВТОРОЙ ГОД РАБОТЫ

	1.
	Давыдова Вероника Анатольевна
	Каленик Светлана Николаевна, учитель математики высшей квалификационной категории